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Challenge. Create. Care. Tre begrepp som är så 
mycket mer för oss på Knauf Insulation än bara 
fina ord på ett papper. De kommer nämligen di-
rekt från vår mission och beskriver vad som 
egentligen är vårt uppdrag och vårt syfte. För 
oavsett om vi befinner oss på Knauf Insulations 
huvudkontor i Tyskland, på en nybyggd anlägg-
ning i Malaysia eller här hos oss på den nord-
iska marknaden är vår mission lika nära. Lika 
viktig. Och den gör skillnad – för dig och för 
mig. Det är jag otroligt stolt över. 

Challenge betyder att vi på Knauf Insulation 
hela tiden utmanar – oss själva, gamla konven-
tioner och traditioner, ja hela branschen. Vi ska 
bryta ny mark och hitta nya vägar. Som när vi 
förbättrade isoleringsförmågan – vid samma 
tjocklek – för standardprodukter genom att sänka 
lambdavärdet från 37 till 35. Det utmanade vår 
bransch – och det tänker vi göra fler gånger. 

Create står för oss att skapa nytt. Nya sätt att 
jobba på och nya system som är enkla för bru-
karen att komma igång med. Ett tydligt exempel 
är lösullssystemen, där vi blåser lösull i väggar-
na istället för skivor. Något som får effekter på 
hela byggprocessen och skapar stora mervär-
den för kunden. För det är vår kund som står i 
fokus, det är entreprenörernas och återförsäl-
jarnas vardag som ska bli enklare, smartare 
och ännu mer kostnadseffektiv.

Care innebär att vi bryr oss. Om människan 
och om vår planet. Vi jobbar intensivt med att 
se till att våra produkter inte har negativ påver-
kan på den som producerar, den som använder 
eller den som befinner sig i närheten. Ta till ex-
empel Ecose®, vårt bindemedel utan tillsatt for-
maldehyd, som gör att våra produkter känns 
mjuka, behagliga och bekväma vid använd-
ning. Alla våra produkter med Ecose® får också 
högsta betyg från Eurofins Gold vad gäller emis-
sioner till inomhusluften. Inte undra på att ledan-
de projektutvecklingsföretag och byggföretag 
allt oftare kontaktar oss på Knauf Insulation.

Vill du veta mer om vår mission hoppas jag att 
du hör av dig, jag berättar gärna!

Peter Isacsson 
vd Knauf Insulation Nordic

Tre ord   som 
gör skillnad

Från egenföretagare  
till byggledare på företag 
med tillväxtstrategi
Under 2000 utarbetade HM Gruppen A/S en strategi för  
kontinuerlig tillväxt – både i takt med tidens förändringar, 
men också som stöd i jakten på bra medarbetare. Snickaren 
Claus Dalskov anställdes som byggledare. I dag står han 
bland annat för kontakten med Knauf Insulation och har  
specialutbildad personal som utför inblåsningen av  
isoleringsmaterialet.
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Claus Dalskov är 54 år och har varit bygg-
ledare i tre år. Han har erfarenhet av att 
leda en byggarbetsplats från sin tid som 
egenföretagare. Han stortrivs på sitt jobb, 
gillar att hänga med i utvecklingen och ser 
sig själv bli kvar på HM Gruppen i många 
år. Själva företaget fyller 150 år inom 
kort. Då ska erfarenheterna förstås firas. 
Men fest är en sak, en helt annan sak är 
det viktiga arbetet i vardagen där det ald-
rig varit mer aktuellt att genomföra energi-
renoveringar än just nu.

BÄTTRE EKONOMI OCH HÖGRE  
LIVSKVALITET 

Med sin stora kunskap om träkonstruktio-
ner har byggledaren Claus Dalskov lärt sig 
hur otroligt viktigt det är att kombinera allt 
han vet med de senaste metoderna, tekni-

kerna och materialen, till exempel Knauf 
Insulations produkt Supafil. Han berättar 
att materialet är otroligt lätt och snabbt att 
jobba med – och att både pris och kvalitet 
slår andra liknande produkter. Ett annat 
viktigt skäl till att man valt att arbeta med 
materialet är att det ger bra ekonomi i byg-
gandet. Dessutom är det mycket lättare att 
blåsa in isoleringen än att rulla ut det som 
mattor, vilket lätt skapar köldbryggor och 
försämrar möjligheten att minska ener-
gispillet. I dag är det viktigt med en fram-
tidsinriktad energirenovering så att Claus 
på HM Gruppen kan stå för utförandet, 
värna miljön och ge nöjda kunder en  
högre livskvalitet. 

ANSTÄLLER UTSATTA UNGA

Som medarbetare i en solid och brett för-

ankrad verksamhet i Holbæk ser Claus 
ljust på framtiden. HM Gruppen A/S kän-
ner stort ansvar för att utbilda framtidens 
skickliga hantverkare – för att tillmötesgå 
politikerna, men också för att ta ett nöd-
vändigt socialt ansvar för unga lärlingar, 
till exempel genom att integrera utsatta 
grupper i byggbranschen.

BYGGLEDARENS SYN PÅ FRAMTIDEN  

– Det råder inget tvivel om att det är mil-
jön som kommer att ha första prioritet un-
der lång tid framöver. Det är både spän-
nande och riktigt bra – för det är den 
vägen vi måste gå! Vi ska minska våra 
koldioxidutsläpp och förbättra energi- 
användningen och därmed miljön, säger 
Claus och avslutar: 

– Men i verkligheten kan allt hända!

Claus Dalskov tillsammans med sin 
medarbetare Rafael Fahina.
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Världens modernaste kontorsbyggnad, 
vad innebär det?

– En otroligt välplanerad och genom-
tänkt byggnad med massor av teknologi 
som inte bara gör lokalerna effektiva och 
verksamhetsanpassade utan också bidrar 
till att byggnaden är miljösmart på riktigt, 
berättar Maria Venås, produktionsledare 
på Veidekke Entreprenør i Trondheim, och 
tillägger att förutom att Veidekke bygger 
Lysgården kommer byggnaden även bli 
huvudkontor för företagets samlade verk-
samhet i Trøndelag.

SJÄLVREGLERANDE LOKALER

Lysgårdens 12 000 kvadratmeter kommer 
drivas efter den faktiska användningen av 
lokalerna, istället för den förväntade. Den 
allra senaste teknologin från Siemens har 
koll på hur många människor som befinner 

Världens modernaste  
kontorsbyggnad – och  
lösullspremiär för Veidekke  
Trondheim
I juni 2019 beräknas kontorsbyggnaden Lysgården 
i Trondheim vara klar för inflyttning. Ett efterlängtat 
och mycket spännande projekt – här bygger  
nämligen Veidekke, i nära samarbete med  
Siemens, världens modernaste kontorslokaler.  
Med inbyggd intelligens, klimatsmarta lösningar 
och Supafil Frame från Knauf Insulation.

sig i byggnaden varje dag, antalet besö-
kare och vilka lokaler som ska användas 
– och styr utifrån detta exakt den mängd 
energi som behövs. Det krävs inga passer-
kort, strömbrytare eller system för att boka 
in möten, alla funktioner sköts via en app 
som alla som jobbar i Lysgården kommer 
ha i sin mobil. 

BREEAM STÄLLER HÖGA KRAV

Lysgården byggs dessutom efter miljöstyr-
ningssystemet BREEAM.

– Det var ett önskemål från byggherren 
Kjeldsberg Eiendom att vi skulle kunna le-
verera en BREEAM-certifiering och det 
fungerar bra för oss. Veidekke jobbar hela 
tiden för att bli bättre på miljö och det här 
gör att vi skärper kraven på både oss själ-
va och på våra leverantörer, säger Maria 
Venås och beskriver BREEAM som ett strikt 

system som ställer höga krav på dokumen-
tationen av de produkter som används i 
byggnationen.

LÖSULL BÄSTA ALTERNATIVET

Lysgården innebar även en ny bekantskap 
för Veidekke Entreprenør distrikt Trond-
heim, då det är första gången man väljer 
att isolera med lösull. Här har entreprenö-
ren Isoenergi Midt-Norge blåst cirka  
3 000 kvadratmeter vägg med Supafil  
Frame från Knauf Insulation. En lösning 
som visade sig passa mycket bra in i  
BREEAM-tänket – men det var inte huvud-
anledningen till att Veidekke valde lösull. 
Maria Venås förklarar att väggkonstruktio-
nen behövde isoleras från utsidan och att 
traditionell isolering i kombination med 
vädret i Trøndelag innebar stor risk för att 
isoleringen skulle bli fuktig.  

BREEAM 

STYR HÅLLBART 
BYGGANDE
BREEAM är ett styrsystem för håll-
bart byggande. Verktyget utvärderar 
och betygsätter byggnaders totala 
miljöpåverkan under hela projektets 
gång, till skillnad mot många andra 
verktyg som endast mäter enskilda 
delar. Att bygga enligt BREEAM 
innebär bland annat att producen-
terna måste kunna deklarera att 
deras produkter är tillverkade och 
levererade på ett för miljön  
acceptabelt sätt.

BREEAM (BRE Environmental  
Assessment Method) är utvecklat och 
administrerat av The Building Research 
Establishment (BRE).



KNAUF INSULATION NEWS no 1 2019 5

– Och lösullen har fungerat väldigt bra. 
Ekonomiskt sett var det ingen stor skillnad 
och vi har sett flera fördelar. Vi har till ex-
empel inte behövt lagra isolering på varje 
våning och vi har heller inte behövt ta 
hand om resterna efteråt. Istället kom Iso- 
energi med sin lastbil och blåste i isole-
ringen både snabbt och effektivt. 

– Vi beräknade att det inte skulle ta 
mer än tio dagar, och det stämde. Tra-
ditionell isolering skulle garanterat ha 
tagit längre tid, berättar Frode Naess 
från Isoenergi Midt-Norge.

I och med att termograferingen 
som gjordes efteråt visade mycket 
goda värden och att produktdokumen-
tationen gick så bra att koppla till  
BREEAM tror Maria att Veidekke sä-
kert kommer att använda lösull i fler 
projekt.

– Vi hade väldigt liten erfarenhet 
av lösull, men nu när det har fungerat 
så bra utifrån såväl produktion och 
ekonomi som kvalitet och arbetsmiljö 
– och våra egna krav på framsteg – 
har fler här hos oss blivit intresserade.

Bara en av tio privata fastighetsägare  
anser att brandsäkerhet är viktigast vid 
val av isolering. Allra viktigast är materi-
alets isoleringsförmåga, men även priset 
väger tyngre än brandsäkerheten. Det 
visar den rapport som Swedisol beställt 
av Industrifakta.

Siffrorna kommer från en rapport som 
branschorganisationen Swedisol beställt av 
Industrifakta. I rapporten framkommer att 
både privata och offentliga fastighetsägare 
ser isoleringsförmågan som viktigast. Bara  
tio procent av de privata fastighetsägarna 
prioriterar brandsäkerhet bland isoleringens 
egenskaper. Hos de offentliga fastighetsägar-
na är siffran 22 procent.

– Behovet av att minska energianvänd-
ningen är såklart viktigt, men brandsäkerheten 
borde vara en lika viktig fråga som isolerings-
förmågan, säger Mats Björs, vd på bransch-
organisationen Swedisol.

OKUNSKAP RISKERAR BRANDSKYDDET

Bland privata fastighetsägare anger 13 pro-
cent att priset är den viktigaste parametern. 
Motsvarande siffra för offentliga fastighetsä-
gare är sju procent. Båda grupperna har 
relativt låg kunskapsnivå om olika isolerings- 
materials brandegenskaper. 

– På sikt riskerar okunskapen om isole-
ringsmaterial att minska brandskyddet i det 
svenska bostadsbeståndet, säger Mats Björs.

I undersökningen intervjuades 60 kommunala 
bostadsbolag och 40 privata bostadsbolag 
med tillsammans över 370 000 lägenheter. 
Källa: swedisol.se

Brandsäkerhet 
prioriteras  
inte vid val av  
isolering

Maria Venås, produktions- 
ledare på Veidekke Entreprenør, 
konstaterar att lösningen med 
lösull har fungerat mycket bra. 
Snabbt, skräpfritt och energi-
effektivt är bara några av 
fördelarna.

OM VEIDEKKE
Veidekke är ett skandinaviskt 
bygg- och fastighetsföretag 
med huvudkontor i Oslo. 
Veidekke etablerades 1936 
och har idag omkring 6 300 
anställda i Skandinavien.  
I Norge omfattar Veidekke-
koncernen tre divisioner: 
• Veidekke Entreprenør AS
• Veidekke Eiendom AS
• Veidekke Industri AS
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I södra Växjö växer en ny, populär  
och hållbar stadsdel fram. Vikaholm. 
Här byggs bostäder, entrétorg, park,  
förskola och äldreboende – bland annat 
av GBJ Bygg. Det välrenommerade 
byggbolaget har redan färdigställt  
14 kedjehus och är nu mitt uppe i det 
egna hyresprojektet Kvarteret Dörren.

OM GBJ BYGG
GBJ Bygg grundades i Växjö 1945. Idag har 
företaget 200 medarbetare och finns etablerat 
på fem orter: Jönköping, Värnamo, Göteborg, 
Kalmar och så Växjö förstås. GBJ Bygg utför 
alla typer av byggarbeten – bostadsprojekt, 
industri, massiva trähus m.m.

”Ett bättre lambdavärde 
  och en bättre affär”

GBJ Bygg väljer Ecobatt till nytt hyresprojekt
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Kvarteret Dörren innebär fyra identiska 
fyravåningshus i puts och med sadeltak. 
Mellan husen kommer det anläggas en 
gemensam gård med fruktträd och plats 
för odling. Totalt står nybyggnationen för 
58 hyresrätter med två eller tre rum och 
kök. Längst ned i ett av husen finns även 
en butikslokal, vilket var ett krav från 
kommunen och något som behövdes i 
området, förklarar Patrik Wiklund som är 
projektledare på GBJ Bygg. 

De första hyresgästerna kommer kun-
na flytta in lagom till semestern, i juni–juli 
2019, resterande beräknas vara på 
plats i månadsskiftet september–oktober. 

MYCKET PÅ VARJE PALL

De fyra husen byggs med prefabricerad 
betong och har vindar med fläktrum och 
förråd. Och isoleringen, den kommer till 
stor del från Knauf Insulation. 

– Vi väljer gärna Knauf Insulation, 
det är bra produkter och så har vi en bra 
relation till säljaren på XL-BYGG Alvesta, 
säger Patrik Wiklund, projektledare på 
GBJ Bygg, och berättar att det är Ecobatt 
med lambda 35 som används till både 
ytter- och innerväggar. Invändigt handlar 
det om badrumsväggarna. 

Fördelarna med Ecobatt är flera, 
tycker Patrik. Dels är det väldigt bra 
lambdavärde, dels är isoleringen ordent-
ligt komprimerad vilket gör att det får 
plats mycket på varje pall. 

”EXTRA BRA ATT DEN ÄR LUKTFRI”

Ett bättre lambdavärde och en bättre af-
fär, sammanfattar en nöjd projektledare 
och fortsätter:

– Jag tycker själv att det fungerar jätte-
bra! En del hos oss tycker dessutom att 
den är extra bra för att den är luktfri. 
Men det är klart att det kan ta ett tag 
innan det sätter sig hos alla. Så är det ju 
när det ska in nya produkter. 

Till exempel konstaterar Patrik att det 
inledningsvis är lite klurigt i och med att 
man måste använda sig av den den spe-
ciella kniven från Knauf Insulation och att 
det gäller att hålla kniven rätt. 

– Men det lär man sig snabbt och sen 
går det hur smidigt som helst. 

Och även om det är Ecobatt som är 
den stora produkten i det här projektet 
har GBJ Bygg faktiskt valt ytterligare en 
Knauf Insulation-produkt till Kvarteret 
Dörren. 

– Vi använder byggmatta på rulle 
som sista isoleringsskydd på vinden och 
det har också funkat mycket bra.

Aktivt arbete 
för mänskliga 
rättigheter
FN:s deklaration om de mänskliga rättig-
heterna antogs 1948. Idag är det den 
mest översatta texten i världen, med över-
sättningar till över 500 språk. Deklaratio-
nen värnar om allas rättigheter oavsett 
etnisk tillhörighet, hudfärg, kön, språk, 
religion, sexuell läggning, politisk upp-
fattning eller social ställning.

Vi på Knauf Insulation arbetar aktivt 
med att upprätthålla de mänskliga rättig-
heterna och har förbundit oss att stötta 
FN:s mål för en hållbar utveckling. Det 
handlar om att minska ojämlikheter, före-
bygga orättvisor och verka för hållbara 
samhällen.

HJÄLPER PÅ OLIKA SÄTT

Vi jobbar till exempel för att ändra lag-
stiftningen för att lyfta människor ur ener-
gifattigdom, vilket handlar om att alla 
ska kunna hålla sitt hem varmt till en rim-
lig kostnad. Vi bidrar till att framtidssäkra 
byggnader som förbättrar människors 
välmående och hälsa. Dessutom stöttar vi 
människor som behöver hjälp oavsett var 
vi finns. Vi jobbar med syrianska och af-
ghanska flyktingar i Slovenien, vi renove-
rar maoriska aktivitetsbyggnader runt om 
i Nya Zeeland och donerar såväl tid som 
pengar till välgörenhetsorganisationer 
runt om i världen.

Prestigefyllt 
globalt pris  
till Knauf  
Insulation
Knauf Insulation har tidigare tilldelats ut-
märkelsen ”Global Insulation Product of 
the Year” för vår branschrevolutioneran-
de ECOSE® Technology. I slutet på förra 
året var det dags igen, men den här 
gången fick vi det prestigefyllda ”Global 
Insulation Company of the Year 2018”.

Det var vid den årliga globala isole-
ringskonferensen som priset delades ut. 
Vår vd Jean-Claude Carlin kommenterar 
stolt:

– Utmärkelserna är en hyllning till 
alla på Knauf Insulation och det otroliga 
jobb allihop gör.

Kvarteret Dörren har isolering från Knauf 
Insulation i inner- och ytterväggar och på 
vindarna. Och den unika kniven lär man sig 
snart hantera, tycker Patrik Wiklund,  
projektledare på GBJ Bygg.
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Stigande energipriser runt om i Asien och ett 
allt strängare regelverk för energibesparande 
byggnader i bland annat Australien, Japan 
och Korea – det är bakgrunden till att efterfrå-
gan på mineralull stiger kraftigt i Asien-Stilla-
havsregionen. För att möta marknadens be-
hov bygger Knauf Insulation en fabrik i Johor 
Bahru i södra Malaysia. 

Ny fabrik i Malaysia möter växande marknad
MED ECOSE® TECHNOLOGY
Fabriken får en kapacitet på 75 000 ton 
och beräknas vara klar i början av 2020. 
Den nya anläggningen innebär såväl 180 
nya jobb i Malaysia som 60 nya befatt-
ningar runt om i regionen. 

Samtliga produkter kommer att tillver-
kas med Knauf Insulations revolutioneran-

de bindemedel utan tillsatt formaldehyd – 
ECOSE® Technology.

– Den här anläggningen innebär stora 
möjligheter för våra kunder och partners att 
utöka sin närvaro på den växande markna-
den för hållbara och energieffektiva byggna-
der i regionen, konstaterar Stuart Dunbar, Re-
gional General Manager på Knauf Insulation.

KORT OM DENSITET
Densitet är en fysikalisk term som anger 
massan per volym för ett ämne. Den talar 
alltså om hur ”tungt” eller ”lätt” ett ämne är. 
Ju högre densitet ett ämne har, desto större 
är mängden massa per volymenhet – densi- 
teten påverkar därför direkt ämnets vikt.

Tekniska nyheter och framsteg

Men vi börjar från början. Ett spännande 
produktutvecklingsprojekt hos Knauf  
Insulation är Supafil Max. Det handlar om 
en industrialiserad prefabricerad rigg som 
blåser stora ytor med lösull och färdigstäl-
ler det prefabricerade elementet. Du hör – 
en perfekt lösning för alla hustillverkare 
som bygger hus i fabrik. 

TUFFA TESTER HOS RISE

Intresset från hustillverkarna har varit stort, 
men de har av förståeliga skäl efterfrågat 
någon form av garanti på att det inte blir 
sättningar i lösullen under transport. 

– Knauf Insulation har jobbat i flera år 
med att hitta en lösning, och för att nu få 
en tredjepartskontroll av detta kontaktade 
vi RISE, förklarar Kenneth Ingmarsson,  
Teknisk Chef för Knauf Insulation i Norden. 

På RISE (Research Institutes of Sweden) 
fick produkten genomgå oberoende, inter-
nationella skaktester och autentiska trans-
porter i olika sorters lastbilar på olika ty-
per av vägar. Och det gick bra!

Certifiering för transport av 
lösull i prefabricerade element
Önskemålet från hustillverkare runt om i Norden har varit tydligt: vi vill kunna 
blåsa lösull i prefabricerade element och vara säkra på att det inte blir några 
sättningar under transporten – är det ens möjligt? Svaret är nu ja!

– Efter en vecka med stenhårda tester lan-
dade vi i exakt rätt densitet. Det innebär att 
vi nu har ett certifikat för transport, dessut-
om med god säkerhetsmarginal, berättar 
en mycket nöjd Kenneth Ingmarsson.

SÅ HÄR GJORDES TESTET

Testet gick till så att lösull blåstes manuellt i 
regelmässigt byggda element, såväl min-
dre element som fullstora väggelement i 
olika utföranden. Skaktestet som gjordes 
innebär att elementet sätts fast på en rigg 
som skakar rejält under en timmes tid. 

– Det är en gigantisk skakning i ett brett 
frekvensomfång, vad som helst skulle ska-
ka sönder under testet, intygar Kenneth 
och fortsätter:

– Vi blåste, skakade, tömde, blåste 
nytt, skakade och tömde tills vi hittade rätt 
densitetnivå. Då testade vi även att trans-
portera elementen på trailer på olika väg-
ar. Vi mätte igen – och det visade sig att 
det inte hade blivit någon sättning under 
transporten heller.

NÄSTA STEG – SINTEF-CERTIFIKAT

Det här innebär att Knauf Insulation har 
öppnat marknaden för att blåsa lösull på 
fabrik – och som första leverantör har ett 
tredjepartskontrollerat sättningstest. Nu 
påbörjas även processen med att konver-
tera till SINTEF-certifikat, ett naturligt steg i 
och med att det redan nu finns ett mycket 
stort intresse från norska hustillverkare.

Kenneth Ingmarsson,  
Teknisk Chef, Knauf Insulation 

i Norden


